
       
  

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 13 травня 2025 року                                               № 501 
 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 19, 164 

Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» статті 34,                     

статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи ухвалу  

Центрального районного суду м. Миколаєва від 17 липня 2023 року (справа              

№ *** ***), рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол                   

від 16 квітня 2025 року № 17), Виконавчий комітет Кропивницької міської ради  
 

В И Р І Ш И В: 
 

 1.     Затвердити   висновок   щодо  доцільності   позбавлення  батьківських 

прав громадянина Б*** О*** О*** відносно дітей Б***                                                   

В*** О***, *** *** року народження, Б*** Д***                                                             

О***, *** *** року народження, що додається.  

 

1. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок                        

до суду. 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на                                

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради            

С. Колодяжного. 

 

Секретар міської ради                   Олег КОЛЮКА 
 

 

Алла Поровчук 35 83 36 
 

 

 

 



 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна,41, м. Кропивницький, 25006, тел. (0522) 35 83 01, (0522) 35 61 58, 

E-mail: kmvk@krmr.gov.ua, сайт: www.kr-rada.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

29.04.2025 № 3093/19 

на № __________ від ____________ 

 

 

Центральний районний суд 

        м. Миколаєва 

 

 

ВИСНОВОК 

 

 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв'язання спору. 

 Ухвалою Центрального районного суду м. Миколаєва від 17.07.2023 у 

цивільній справі № *** *** за позовом Б*** А*** В*** до                                     

Б*** О*** О***, третя особа: орган опіки та піклування                                

Кропивницької міської ради, про позбавлення батьківських прав, зустрічним 

позовом Б*** О*** О*** до Л*** (Б***) А***                                                               

В***, третя особа: орган опіки та піклування Кропивницької міської                             

ради, про усунення перешкод щодо участі у вихованні та вільному спілкуванні 

з дітьми батьком, який проживає окремо від дітей, зобов’язано третю особу 

надати висновок щодо доцільності/недоцільності позбавлення батьківських 

прав Б***.  

 На засіданні комісії з питань захисту прав дитини (далі – Комісія) 

16.04.2025 розглянуто питання щодо доцільності/недоцільності позбавлення 

батьківських прав Б*** О*** О***, *** *** року                                                   

народження, відносно дітей Б*** В*** О***, *** **** року                                   

народження, Б*** Д*** О***, *** *** року народження. 

 Встановлено наступне. 

У свідоцтвах про народження дітей Б*** В*** та Б*** Д*** їх                    

батьками записані Б*** О*** О*** та Б*** А***                                                          

В***. 

 

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

Після укладення іншого шлюбу Б*** змінила прізвище з «Б***»                     

на «Л***». 

Діти проживають з матір’ю Л*** у м. Кропивницькому. 

Б*** проживає у м. Миколаєві. 

Як пояснила Л***, у 2018 році Б*** усиновив її дочку                                       

В***, *** *** в сім’ї народився син Д***, а в квітні 2019 року                                           

Б*** покинув сім’ю. З того часу проживає окремо, не бере участі у                    

вихованні дітей, належним чином не утримує, має заборгованість із виплати 

аліментів. 

Рішенням Кіровського районного суду м. Кіровограда від 15.05.2020 

шлюб між Б*** та Б*** розірвано. 

 Рішенням Кіровського районного суду м. Кіровограда від 19.04.2021 

відмовлено у задоволенні позову Б*** про визнання усиновлення                     

недійсним. 

З розрахунку заборгованості зі сплати аліментів, наданого Центральним  

відділом державної виконавчої служби у м. Миколаєві Південного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), заборгованість 

Б*** зі сплати аліментів на користь Л*** для утримання                                     

малолітніх дітей станом на 20.02.2025 складає 218 386, 36 грн.  

Л*** надані письмові підтвердження її звернень до                                         

Б***, органів Національної поліції, служби у справах дітей                         

Миколаївської міської ради щодо залучення батька до виконання своїх 

батьківських обовʼязків відносно дочки і сина.  

З письмових відповідей служби у справах дітей Миколаївської міської 

ради від 28.08.2020 № 362/25.01-04 та від 28.12.2020 № Б-55/25.01-15/29 на 

звернення матері Б*** щодо невиконання Б*** своїх                                       

батьківських обов’язків вбачається, що працівниками служби у справах дітей 

неодноразово проводились профілактично-роз’яснювальні бесіди з батьком, під 

час яких Б*** роз’яснювались його батьківські права, обов’язки, він 

попереджався про відповідальність, передбачену за ухилення від їх виконання. 

 Однак, у нотаріально завіреній заяві від 18.08.2022 Б***                            

повідомив, що не виконував та не буде виконувати визначені чинним 

законодавством батьківські обв’язки і не заперечує проти позбавлення його 

батьківських прав відносно дітей Б*** В*** О***,                                                   

*** *** року народження, Б*** Д*** О***, *** *** року                                 

народження, на підставі пункту 2 частини 1 статті 164 Сімейного кодексу 

України. 

 Згідно з довідкою Комунального закладу «Ліцей «Науковий» 

Кропивницької міської ради»  від 13.02.2025  № 138, батько  учениці  7-Г  класу  

Б*** В*** за період навчання дитини у закладі не цікавився її  успішністю                

та поведінкою, батьківські збори не відвідував. 

Відповідно до довідки від 12.02.2025 освітнього закладу «Дошкільнятко», 

дитина Б*** Д*** відвідує заняття з 19.08.2024, за цей час батько Б***                        

з вчителями не контактував, розвитком сина не цікавився. Піклується про 

дитину, вносить плату за навчання мати Л*** та вітчим.  

  



3 

 

 За письмовою інформацією КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги № 2 м. Кропивницького» Кропивницької міської ради від 09.04.2025 

№ 735, всі питання, пов’язані з обстеженням та лікуванням дітей Б***               

В*** О***, *** року народження, Б*** Д***                                                              

О***, *** *** року народження, вирішує їх мати Л***. 

 Дитина Б*** В*** повідомила, що бачила Б*** два роки                         

тому, він не спілкується з нею та братом Д***, не цікавиться їхнім життям, є 

для неї чужою людиною. Дитина ображена на Б*** за те, що він                            

усиновив її, а потім покинув і намагався скасувати усиновлення. В***                   

згодна з тим, щоб Б*** позбавили батьківських прав. 

 Б*** пояснив, що заперечує проти позбавлення його батьківських                     

прав відносно дітей, однак, не надав документів, які б підтверджували 

виконання ним батьківських обов’язків відносно дочки Б*** В*** та сина            

Б*** Д***. 

 Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна 

розцінювати як ухилення громадянина Б*** від виховання та утримання 

малолітніх дітей Б*** В***, Б*** Д***, винну поведінку батька та                      

свідоме нехтування ним своїми батьківськими обов’язками. 

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, орган опіки та 

піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне позбавлення 

батьківських прав громадянина Б*** О*** О***,                                                  

*** *** року народження, відносно малолітніх дітей Б*** В***                                 

О***, *** ***року народження, Б*** Д*** О***,                                                                

*** *** року народження.  

  
 
 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради               Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Алла Поровчук 35 83 36 
 


